
DECRETO N. 415 DEL 24/04/2024
DEL DIRETTORE GENERALE

OGGETTO: INCREMENTO ORARIO CONTRATTO DI LAVORO AUTONOMO MEDICO 
SPECIALISTA IN CHIRURGIA MAXILLO FACCIALE PER ATTIVITA' AMBULATORIALE 
SUL TERRITORIO



IL DIRETTORE GENERALE

RICHIAMATA la nota in atti con la quale il Direttore SC Chirurgia Maxillo-Facciale Mantova 
richiede l’attivazione per  l’anno 2024 di  un incarico  di  lavoro  autonomo come medico 
specialista  in  chirurgia  maxillo-facciale  per  attività  ambulatoriale  consistente,  nello 
specifico nella “prevenzione diagnosi e cura nei pazienti con patologie Maxillo-Facciali.  
Esecuzione  di  interventi  in  chirurgia  ambulatoriale  ed  elettiva”,  definendo  un  impegno 
orario pari a 32 ore mensili;

RICHIAMATO  il  decreto  n.  1357/2023  con  il  quale  è  stato  emesso  bando  di  avviso 
pubblico per il  conferimento di incarico libero professionale come medico specialista in 
chirurgia maxillo-facciale per attività ambulatoriale sul territorio (scadenza 18/12/2023);

CONSIDERATO che i competenti uffici della Struttura Gestione e Sviluppo Risorse Umane 
hanno verificato l’ammissibilità dell’unica domanda pervenuta entro il termine di scadenza 
del bando da parte del dr. Bruno De Santis (n. 06/06/1966);

RICHIAMATA la nota mail in atti  con la quale in attuazione del richiamato regolamento 
aziendale  è stata  designata  la  Commissione preposta  ad effettuare  la  valutazione dei 
candidati iscritti alla procedura;

ACQUISITO in atti il verbale del 11/01/2024 con il quale la Commissione di valutazione, in 
esito alla valutazione del curriculum vitae dell’unico candidato partecipante, ha ritenuto lo 
stesso idoneo al conferimento dell’incarico;

DATO ATTO che il  dr. De Santis  risulta già titolare di  contratto  di  lavoro autonomo in 
qualità di medico specialista in chirurgia maxillo-facciale presso la Casa di Comunità di  
Goito con impegno orario pari a 24 ore mensili sino al 31/12/2024 (cfr. decreti n. 102/2024 
e 267/2024);

RITENUTO, sulla scorta di quanto sopra, di incrementare l’impegno orario del contratto di  
lavoro autonomo in essere con il dr. Bruno De Santis di 32 ore mensili per lo svolgimento 
di attività ambulatoriale ad invarianza di ogni altra condizione economica e giuridica;

PRESO ATTO dell’attestazione di regolarità e di legittimità del presente provvedimento 
espressa da CORDIOLI  ISABELLA  Dirigente della  Struttura  GESTIONE E SVILUPPO 
RISORSE UMANE, e da MORETTI NICOLA, responsabile del procedimento; 

DATO  ATTO  che  il  Direttore  della  Struttura  Complessa  Bilancio  -  Programmazione 
Finanziaria e Contabilità attesta la regolarità contabile e l’imputazione a Bilancio derivante 
dal presente provvedimento;



ACQUISITI  i  pareri  del  Direttore  Amministrativo,  del  Direttore  Sanitario  e  del  Direttore 
Socio Sanitario;

DECRETA

1. di incrementare l'impegno orario del contratto di lavoro autonomo stipulato con il dr. 
Bruno De Santis fino al  31/12/2024, in qualità di  medico specialista in chirurgia 
maxillo-facciale, per complessive 56 ore mensili, di cui 24 ore mensili da effettuarsi 
presso la Casa di Comunità di Goito e 32 ore mensili per attività ambulatoriale della 
SC  Chirurgia  Maxillo  Facciale  Mantova,  ad  invarianza  di  ogni  altra  condizione 
economica e giuridica;

2. di  dare atto  che il  costo relativo  al  predetto  incremento orario,  ammonta in  via 
presuntiva a complessivi € 23.040,00, e viene contabilizzato sul conto economico 
80250531 del bilancio 2024;
 

3. di  pubblicare  il  presente  provvedimento  all’Albo  on  line  sul  sito  istituzionale 
aziendale, ai sensi dell’art. 32 della L. n. 69/2009 e dell’art. 17 della L.R. 33/2009, 
nel rispetto del Regolamento UE 2016/679.

PRESO ATTO dei pareri di

DIRETTORE AMMINISTRATIVO AVALDI GUIDO
DIRETTORE SANITARIO LORENZONI MARIANNA
DIRETTORE SOCIOSANITARIO BELLANI ANGELA

DIRETTORE GENERALE
GEROLA ANNA

(atto firmato digitalmente ai sensi 
delle vigenti disposizioni di legge)


